

Nyt

Fra Vorupør Kraftvarmeværk A.m.b.A

Nr. 5

Juli 1997

Status.

Kraftvarmeværket har nu været i drift i knapt 2½ år og begge motorer har kørt ca. 9.000 timer. Produktionen af el og varme foregår planmæssigt. Der er i øjeblikket tilsluttet 254 forbrugere.

Årsopgørelsen 1996- 1997.

Årsopgørelsen for fyringssæsonen 96-97, er på vej ud i disse dage. Behovet for energi til opvarmning var i det forløbne år meget tæt på energi behovet i "normal året". "Normal året er et gennemsnit for årene 1941-1980. Derfor kan De med fordel benytte det forløbne års fjernvarmeforbrug til, at sammenligne med energi forbruget før De fik fjernvarme. Hvis De vil omregne KWh forbruget til liter olie, skal De gange med 0,143 (1.000 liter olie koster i dag 4.500 kr.)

Samtidig udsendes a-konto regningerne for næste fyrings sæson. Hvis De er uenig i forbrugsansættelsen er De velkommen til at kontakte varmeværket og få ændret a-konto regningerne. Henvendelsen skal dog altid ske før den pågældende rate forfalder. Efter forfald kan raten ikke ændres.

Hvis De benytter Deres pengeinstitut til, at betale Deres regninger, skal De huske, at henvende Dem i pengeinstituttet med de nye a-konto rater. Kraftvarmeværket er ikke tilsluttet Betalingservice, derfor sker årsskiftet ikke automatisk i Derse bank eller sparekasse.

Husinstallation.

For at rette eventuelle misforståelser vil vi slå fast, at varmeveksler uniten er Deres ejendom og derfor er eventuelle reparationer og vedligeholdelse Deres ansvar. Varmeværket kan dog i mange tilfælde være behjælpelig med løsning af de fleste problemer. Derfor kontakt kraftvarmeværket hvis De har problemer med Deres varmeveksler.

Erhvervsvirksomheder.

Told og Skat stopper med udgangen af 1997 udbetalingen af erhvervsrabat til værkets momsregistrerede forbrugere. Dette sker i lighed med andre brændselstyper så som olie, el og naturgas, der benyttes til opvarmning og varmt vand.

Afkøling af fjernvarmevandet.

Det er af meget afgørende betydning for værkets totaløkonomi, at fjernvarmevandet afkøles mest muligt og mindst således, at returvandet aldrig er varmere end 35 grader. De

kan aflæse Deres gennemsnitsafkøling på årsopgørelsen. Afkølingen må ikke være lavere end 30 grader. Hvis afkølingen er for lav, kan varmekøret hjælpe med, at finde en løsning på problemet.

Økonomi.

Salget af fjernvarme hos forbrugerne lever ikke helt op til forventningerne. Derfor overvejer bestyrelsen i øjeblikket visse justeringer af tarifferne således, at det bliver mindre fordelagtigt at benytte alternativ opvarmning (f. eks. Brændeovn).

Generalforsamling 1997.

Generalforsamlingen afholdes i år onsdag, den 22. oktober 1997 kl. 19:30 i Vorupør Boldklubs lokaler på Vesterhavsgade 9.